
PŘÍLOHY 

Příloha 1: Živě narození dle PH a pohlaví, průměr z let 2008–2012 (aktuální četnosti, očekávané 

četnosti, standardizovaná rezidua) .............................................................................................1 

Příloha 2: Živě narození dle PH a věku matky, průměr z let 2008–2012 (aktuální četnosti, 

očekávané četnosti, standardizovaná rezidua) ............................................................................3 

Příloha 3: Živě narození dle PH a pořadí narození, průměr z let 2008–2012  (aktuální četnosti, 

očekávané četnosti, standardizovaná rezidua) ............................................................................4 

Příloha 4: Živě narození dle PH a rodinného stavu matky, průměr z let 2008–2012 (aktuální 

četnosti, očekávané, standardizovaná rezidua ............................................................................5 

Příloha 5: Živě narození dle PH a vzdělání matky, průměr z let 2008–2012 (aktuální četnosti, 

očekávané četnosti, standardizovaná rezidua) ............................................................................6 

Příloha 6: Mrtvě narození dle PH a pohlaví, průměr z let 2008–2012 (aktuální četnosti, očekávané 

četnosti, standardizovaná rezidua) .............................................................................................7 

Příloha 7: Mrtvě narození dle PH a rodinného stavu matky, průměr z let 2008–2012 (aktuální 

četnosti, očekávané četnosti, standardizovaná rezidua) ..............................................................8 

Příloha 8: Mrtvě narození dle PH a vzdělání matky, průměr z let 2008–2012 (aktuální četnosti, 

očekávané četnosti, standardizovaná rezidua) ............................................................................9 



Příloha 1: Živě narození dle PH a pohlaví, průměr z let 2008–2012 (aktuální četnosti, očekávané četnosti, 

standardizovaná rezidua) 

Aktuální četnosti  Porodní hmotnost 

P
o
h
la

v
í 

2008–2012 Nezjištěna 1. PH 2. PH 3. PH Celkem 

Chlapci 176 647 3 377 54 448 58 648 

Dívky 151 651 4 039 50 976 55 816 

Celkem 327 1 298 7 416 105 423 114 464 

Očekávané četnosti  Porodní hmotnost 

P
o
h
la

v
í 

2008–2012 Nezjištěna 1. PH 2. PH 3. PH Celkem 

Chlapci 168 665 3 800 54 016 58 648 

Dívky 160 633 3 616 51 408 55 816 

Celkem 327 1 298 7 416 105 423 114 464 

Standardizovaná rezidua  Porodní hmotnost 

P
o

h
la

v
í 

2008–2012 Nezjištěna 1. PH 2. PH 3. PH  

Chlapci 0,64 -0,69 -6,85 1,86  

Dívky -0,65 0,71 7,03 -1,91  

Chí kvadrát test = 1,15E-22  

Poznámka: nulová hypotéza chí kvadrát testu: mezi porodní hmotností a pohlavím neexistuje závislost; alternativní 

hypotéza chí kvadrát testu: mezi porodní hmotností a pohlavím existuje závislost; výsledek: z chí kvadrát testu vyplývá, 

že nulovou hypotézu zamítám na 99% hladině významnosti (výsledek chí kvadrát testu nižší než 0,01), existuje zde 

tedy závislost 

Zdroj: ČSÚ, 2015 b 



Příloha 2: Živě narození dle PH a věku matky, průměr z let 2008–2012 (aktuální četnosti, očekávané 

četnosti, standardizovaná rezidua) 

Aktuální četnosti   Porodní hmotnost 

V
ěk

 m
at

k
y
 

2008–2012 1 2 3 Celkem 

15–19 54 353 2 931 3 338 

20–24 158 1 093 13 822 15 073 

25–29 396 2 222 33 441 36 060 

30–34 446 2 570 39 174 42 189 

35+ 243 1 176 16 056 17 475 

Celkem 1 298 7 415 105 423 114 136 

Očekávané četnosti   Porodní hmotnost 

V
ěk

 m
at

k
y
 

2008–2012 1 2 3 Celkem 

–19 38 217 3 083 3 338 

20–24 171 979 13 922 15 073 

25–29 410 2 343 33 307 36 060 

30–34 480 2 741 38 969 42 189 

35+ 37 1 135 16 141 17 314 

Celkem 1 136 7 415 105 423 113 974 

Standardizovaná 

rezidua   Porodní hmotnost 

V
ěk

 m
at

k
y
 

2008–2012 1 2 3  

15–19 2,67 9,26 -2,75  

20–24 -1,02 3,65 -0,85  

25–29 -0,69 -2,48 0,74  

30–34 -1,55 -3,27 1,04  

35+ 33,77 1,21 -0,67  

Chí-kvadrát test = 8,56E-271  

Poznámka: nulová hypotéza chí kvadrát testu: mezi porodní hmotností a věkem matky neexistuje závislost; alternativní 

hypotéza chí kvadrát testu: mezi porodní hmotností a věkem matky existuje závislost; výsledek: z chí kvadrát testu 

vyplývá, že nulovou hypotézu zamítám na 99% hladině významnosti (výsledek chí kvadrát testu nižší než 0,01), 

existuje zde tedy závislost; v tabulce byly sloučeny kategorie krajních intervalů, aby očekávané četnosti byly vyšší než 

pět, což je předpoklad testu 

Zdroj: ČSÚ, 2015 b 



Příloha 3: Živě narození dle PH a pořadí narození, průměr z let 2008–2012  (aktuální četnosti, očekávané 

četnosti, standardizovaná rezidua) 

Aktuální četnosti  Porodní hmotnost 

P
o
řa

d
í 

n
ar

o
ze

n
í 

2008–2012 1. PH 2. PH 3. PH Celkem 

1. 628 3 565 49 500 53 693 

2. 444 2 434 41 071 43 949 

3. 142 903 10 897 11 941 

4. 45 294 2 537 2 875 

5+ 38 220 1 420 1 678 

Celkem 1 298 7 416 105 423 114 137 

Očekávané četnosti Porodní hmotnost 

P
o

řa
d

í 
n
ar

o
ze

n
í 

2008–2012 1. PH 2. PH 3. PH Celkem 

1. 610 3 489 49 594 53 693 

2. 500 2 855 40 594 43 949 

3. 136 776 11 030 11 941 

4. 33 187 2 655 2 875 

5+ 19 109 1 550 1 678 

Celkem 1 298 7 416 105 423 114 137 

Standardizovaná rezidua Porodní hmotnost  

P
o

řa
d

í 
n

ar
o

ze
n

í 

2008–2012 1. PH 2. PH 3. PH  

1. 0,73 1,30 -0,43  

2. -2,49 -7,88 2,37  

3. 0,55 4,55 -1,27  

4. 2,08 7,82 -2,30  

5+ -12,14 -1,89 -8,16  

Chí kvadrát test = 8,10E-63  

Poznámka: nulová hypotéza chí kvadrát testu: mezi porodní hmotností a pořadím narození neexistuje závislost; 

alternativní hypotéza chí kvadrát testu: mezi porodní hmotností a pořadím narození existuje závislost; výsledek: 

z chí kvadrát testu vyplývá, že nulovou hypotézu zamítám na 99% hladině významnosti (výsledek chí kvadrát testu 

nižší než 0,01), existuje zde tedy závislost 

Zdroj: ČSÚ, 2015 b 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha 4: Živě narození dle PH a rodinného stavu matky, průměr z let 2008–2012 (aktuální četnosti, 

očekávané, standardizovaná rezidua 

Aktuální četnosti Porodní hmotnost 

R
o
d
in

n
ý
 s

ta
v
 2008–2012 Nezjištěna 1. PH 2. PH 3. PH Celkem 

Svobodná 105 500 2 949 34 921 38 475 

Vdaná  213 697 3 915 63 822 68 647 

Rozvedená 9 96 527 6 454 7 086 

Celkem 327 1 293 7 391 105 198 114 208 

Očekávané četnosti  Porodní hmotnost 

R
o
d
in

n
ý
 s

ta
v
 2008–2012 Nezjištěna 1. PH 2. PH 3. PH Celkem 

Svobodná 110 436 2 490 35 440 38 475 

Vdaná  197 777 4 442 63 231 68 647 

Rozvedená 20 80 459 6 527 7 086 

Celkem 327 1 293 7 391 105 198 114 208 

Standardizovaná rezidua  Porodní hmotnost 

R
o

d
in

n
ý
 s

ta
v
 2008–2012 Nezjištěna 1. PH 2. PH 3. PH  

Svobodná -1,53 2,57 9,38 -2,73  

Vdaná  2,39 -2,28 -8,87 2,50  

Rozvedená -3,38 0,41 3,38 -0,71  

Chí kvadrát test = 1,47E-40  

Poznámka: nulová hypotéza chí kvadrát testu: mezi porodní hmotností a rodinným stavem matky neexistuje závislost; 

alternativní hypotéza chí kvadrát testu: mezi porodní hmotností a rodinným stavem matky existuje závislost; výsledek: 

z chí kvadrát testu vyplývá, že nulovou hypotézu zamítám na 99% hladině významnosti (výsledek chí kvadrát testu 

nižší než 0,01), existuje zde tedy závislost 

 Zdroj: ČSÚ, 2015 b 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Příloha 5: Živě narození dle PH a vzdělání matky, průměr z let 2008–2012 (aktuální četnosti, očekávané 

četnosti, standardizovaná rezidua) 

Aktuální četnosti  Porodní hmotnost 

V
zd

ěl
án

í 
m

at
k
y
 

2008–2012 Nezjištěna 1. PH 2. PH 3. PH Celkem 

Nezjištěno 321 23 175 2 768 3 286 

Základní 2 228 1 343 10 562 12 135 

Střední bez maturity 3 324 1 898 24 883 27 107 

Střední s maturitou 1 483 2 709 43 865 47 059 

Vysokoškolské 1 240 1 291 23 345 24 877 

Celkem 327 1 298 7 416 105 423 114 464 

Očekávané četnosti  Porodní hmotnost 

V
zd

ěl
án

í 
m

at
k
y
 

2008–2012 Nezjištěna 1. PH 2. PH 3. PH Celkem 

Nezjištěno 9 37 213 3 027 3 286 

Základní 35 138 786 11 176 12 135 

Střední bez maturity 78 307 1 756 24 966 27 107 

Střední s maturitou 135 533 3 049 43 342 47 059 

Vysokoškolské 71 282 1 612 22 912 24 877 

Celkem 327 1 298 7 416 105 423 114 464 

Standardizovaná rezidua Porodní hmotnost  

V
zd

ěl
án

í 
m

at
k

y
 

2008–2012 Nezjištěna 1. PH 2. PH 3. PH  

Nezjištěno 101,57 -2,37 -2,63 -4,70  

Základní -5,59 7,69 19,85 -5,81  

Střední bez maturity -8,49 0,93 3,39 -0,53  

Střední s maturitou -11,48 -2,18 -6,15 2,51  

Vysokoškolské -12,14 -1,89 -8,16 3,34  

Chí kvadrát test = 0,00E+00  

Poznámka: nulová hypotéza chí kvadrát testu: mezi porodní hmotností a vzděláním matky neexistuje závislost; 

alternativní hypotéza chí kvadrát testu: mezi porodní hmotností a vzděláním matky existuje závislost; výsledek: 

z chí kvadrát testu vyplývá, že nulovou hypotézu zamítám na 99% hladině významnosti (výsledek chí kvadrát testu 

nižší než 0,01), existuje zde tedy závislost 

Zdroj: ČSÚ, 2015 b  



Příloha 6: Mrtvě narození dle PH a pohlaví, průměr z let 2008–2012 (aktuální četnosti, očekávané 

četnosti, standardizovaná rezidua) 

Aktuální četnosti Porodní hmotnost 
P

o
h
la

v
í 

2008–2012 1. PH 2. PH 3. PH Celkem 

Chlapci 49 61 58 168 

Dívky 40 53 54 147 

Celkem 89 113 113 315 

Očekávané četnosti Porodní hmotnost 

P
o
h
la

v
í 

2008–2012 1. PH 2. PH 3. PH Celkem 

Chlapci 47 61 60 168 

Dívky 42 53 53 147 

Celkem 89 113 113 315 

Standardizovaná rezidua Porodní hmotnost 

P
o
h
la

v
í 

2008–2012 1. PH 2. PH 3. PH  

Chlapci 0,22 0,04 -0,23  

Dívky -0,23 -0,04 0,25  

Chí kvadrát test = 0,8958  

Poznámka: nulová hypotéza chí kvadrát testu: mezi porodní hmotností a pohlavím matky neexistuje závislost; 

alternativní hypotéza chí kvadrát testu: mezi porodní hmotností a pohlavím existuje závislost; výsledek: z chí kvadrát 

testu vyplývá, že nulovou hypotézu není možné zamítnout na 99% hladině významnosti (výsledek chí kvadrát testu 

vyšší než 0,01), není dostatek důkazů pro zamítnutí nulové hypotézy 

Zdroj: ČSÚ, 2015 b 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha 7: Mrtvě narození dle PH a rodinného stavu matky, průměr z let 2008–2012 (aktuální četnosti, 

očekávané četnosti, standardizovaná rezidua) 

Aktuální četnosti  Porodní hmotnost  

R
o
d
in

n
ý
 s

ta
v
 2012 1. PH 2. PH 3. PH Celkem 

Svobodná 39 48 42 128 

Vdaná  43 58 63 164 

Rozvedená 8 8 7 23 

Celkem 89 113 112 315 

Očekávané četnosti  Porodní hmotnost  

R
o
d
in

n
ý
 s

ta
v
 2012 1. PH 2. PH 3. PH Celkem 

Svobodná 36 46 46 128 

Vdaná  46 59 58 164 

Rozvedená 6 8 8 23 

Celkem 89 113 112 315 

Standardizovaná rezidua  Porodní hmotnost  

R
o

d
in

n
ý
 s

ta
v
 2012 1. PH 2. PH 3. PH  

Svobodná 0,4 0,2 -0,5  

Vdaná  -0,5 -0,1 0,6  

Rozvedená 0,6 -0,2 -0,3  

Chí kvadrát test = 0,8127  

Poznámka: nulová hypotéza chí kvadrát testu: mezi porodní hmotností a rodinným stavem matky neexistuje závislost; 

alternativní hypotéza chí kvadrát testu: mezi porodní hmotností a rodinným stavem matky existuje závislost; výsledek: 

z chí kvadrát testu vyplývá, že nulovou hypotézu není možné zamítnout na 99% hladině významnosti (výsledek 

chí kvadrát testu vyšší než 0,01), není dostatek důkazů pro zamítnutí nulové hypotézy 

Zdroj: ČSÚ, 2015 b 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha 8: Mrtvě narození dle PH a vzdělání matky, průměr z let 2008–2012 (aktuální četnosti, 

očekávané četnosti, standardizovaná rezidua) 

Aktuální četnosti  Porodní hmotnost 

V
zd

ěl
án

í 
m

at
k
y
 

2012 1. PH 2. PH 3. PH Celkem 

Základní 17 25 15 57 

Střední bez maturity 20 27 24 70 

Střední s maturitou 23 23 33 79 

Vysokoškolské 8 12 14 34 

Celkem 68 87 86 240 

Očekávané četnosti  Porodní hmotnost 

V
zd

ěl
án

í 
m

at
k
y
 

2012 1. PH 2. PH 3. PH Celkem 

Základní 16 20 20 57 

Střední bez maturity 20 25 25 70 

Střední s maturitou 22 29 28 79 

Vysokoškolské 10 12 12 34 

Celkem 68 87 86 240 

Standardizovaná rezidua Porodní hmotnost  

V
zd

ěl
án

í 
m

at
k

y
 

2012 1. PH 2. PH 3. PH  

Základní 0,25 0,92 -1,15  

Střední bez maturity -0,05 0,25 -0,21  

Střední s maturitou 0,10 -0,96 0,87  

Vysokoškolské -1,89 -8,16 3,34  

Chí-kvadrát test = 0,6189  

Poznámka: nulová hypotéza chí kvadrát testu: mezi porodní hmotností a vzděláním matky neexistuje závislost; 

alternativní hypotéza chí kvadrát testu: mezi porodní hmotností a vzděláním existuje závislost; výsledek: z chí kvadrát 

testu vyplývá, že nulovou hypotézu není možné zamítnout na 99% hladině významnosti (výsledek chí kvadrát testu 

vyšší než 0,01), není dostatek důkazů pro zamítnutí nulové hypotézy 

Zdroj: ČSÚ, 2015 b 

 

 

 

 

 

 

 


